PAGE
- 2 -

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.09.
	2011  г.
	№
	1787

Об утверждении порядка расходования средств на комплектование книжных фондов муниципальных библиотек города Канска в 2011 году

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2010 № 1186 «Об утверждении Правил предоставления из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек гг. Москвы и Санкт-Петербурга», Закона Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5419 «О краевом бюджете на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов» (№ строки 8 Приложения 81 к Закону края от 09.12.2010 № 11-5419), Соглашения о предоставлении субсидий от 31.08 2011 г. № 286, руководствуясь статьей № 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок расходования средств на комплектование книжных фондов муниципальных библиотек города Канска в 2011 году, согласно приложению.
2. Определить муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия по ведению бухгалтерского учета в сфере культуры» уполномоченным органом по расходованию вышеуказанных средств.

3. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П. Англицкая) опубликовать данное постановление в газете «5 канал», разместить на официальном сайте муниципального образования город  Канск в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву и заместителя главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы города Канска                                                                              Н.В. Кадач
Приложение к постановлению
администрации города Канска

от  28.09.2011 г. № 1787
ПОРЯДОК

расходования средств на комплектование книжных фондов муниципальных библиотек города Канска в 2011 году

1.
Настоящий порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2010 г. № 1186 «Об утверждении Правил предоставления из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек гг. Москвы и Санкт-Петербурга», Законом Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5419 «О краевом бюджете на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов» (№ строки 8 Приложения 81 к Закону края от 09.12.2010 № 11-5419), Соглашением о предоставлении субсидий от 31.08 2011 г. № 286 между Министерством культуры Красноярского края и администрацией города Канска и регулирует расходование федеральных средств, предоставляемых бюджету муниципального образования город Канск в виде субсидии из краевого бюджета на комплектование книжных фондов муниципальных библиотек города Канска (далее – субсидия) и средств софинансирования, выделенных из бюджета города.

2.
Средства направляются на комплектование книжных фондов муниципальных библиотек города Канска в 2011. Средства  носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

Долевое участие за счет средств бюджета города  составляет не менее 1% от суммы субсидии.

3.
Главным распорядителем средств является муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия по ведению бухгалтерского учета в сфере культуры» (далее МКУ «ЦБК»).

4.
Получателем средств является муниципальное казенное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система г. Канска» (далее получатель).

5.
Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации города Канска» (далее МКУ «ФУ г. Канска») по мере поступления субсидии из краевого бюджета в пределах утвержденной бюджетной росписи и кассового плана перечисляет средства субсидии и софинансирование бюджета города на лицевой счет получателя.

6.
Получатель расходует средства субсидии на основании Соглашения от 31.08 2011 г. № 286 по утвержденной смете.

7.
МКУК «ЦБС г. Канска» ежеквартально, не позднее 1-го числа месяца следующего за отчетным предоставляет отчет о целевом использовании средств в МКУ «ЦБК».

8. МКУ «ЦБК» ежеквартально, не позднее 7-го числа месяца следующего за отчетным предоставляет в Министерство культуры Красноярского края отчет о целевом расходовании полученных средств по форме, согласно приложению № 4 соглашения от 31.08.2011 года № 286 о предоставлении субсидий муниципальному образованию Красноярского края из краевого бюджета.

9.
МКУ «ЦБК» ежемесячно не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным предоставляет отчет в МКУ «ФУ г. Канска» об использовании предоставленных средств.

10.
МКУ «ЦБК» предоставляет отчет в Министерство культуры Красноярского края о целевом использовании средств субсидии в течении одного месяца со дня выполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств по заключенному контракту (договору).

11. Ответственность за своевременное и достоверное предоставление отчетных данных в МКУ «ФУ г. Канска» и Министерство культуры Красноярского края возлагается на МКУ «ЦБК».

12.
Неиспользованный остаток средств МКУ «ЦБК» возвращает в МКУ «ФУ г. Канска» до 20 декабря 2011 года.

13.
Ответственность за целевое и эффективное использование средств возлагается на МКУ «ЦБК» и получателя.

Директор МКУ «ЦБК»

       Н.В. Сюэ-Вый Чин
PAGE